



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY

W PUŁAWACH

24-100 Puławy, Al. Królewska 19

tel./fax. (0-81) 886-48-91

<https://www.gov.pl/web/psse-pulawy>

psse.pulawy@sanepid.gov.pl

ONS-HK.9020.2.162.2023

Puławy, dnia 15 listopada 2023 r.

Komunikat nr 1
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach
w sprawie jakości wody do spożycia pochodzącej
z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Wierzchoniów

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach informuje, że w badaniach jakości wody pochodzącej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Wierzchoniów, zaopatrującego miejscowości: Ochotnica i Wierzchoniów, stwierdzono obecność bakterii grupy coli.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach w dniu 15 listopada 2023 r. wydał decyzję stwierdzającą **warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi**. Ponadto nakazał m.in. podjąć skuteczne działania naprawcze mające na celu doprowadzenie jakości wody do stanu zgodnego z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi (Dz.U. 2017 poz. 2294) oraz poinformować wszystkich użytkowników ujęcia o tym, że woda jest poddawana dezynfekcji.

Obecność bakterii grupy coli, przy jednoczesnym wykluczeniu obecności Escherichii coli oraz enterokoków, nie ma bezpośredniego znaczenia dla zdrowia publicznego.

Woda nadaje się do spożycia po przegotowaniu.

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt. Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet. Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z ww. rozporządzeniem. Prowadzona jest dezynfekcja wody podchlorynem sodu oraz płukanie sieci wodociągowej. Z uwagi na zastosowanie podchlorynu sodu w procesie dezynfekcji wody, zmianie może ulec jakość organoleptyczna wody tj. smak i zapach.

Po zmianie sytuacji w zakresie jakości wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach wyda stosowny komunikat nr 2.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Puławach

Maria Wojtyłło